
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 115 DEL 05/09/2024 

OGGETTO: 
TRASPORTO ALUNNI PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO ANNO SCOLASTICO 
2024/2025 - IMPEGNO DI SPESA - CIG: B2F15506ED 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  cinque del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
Richiamata la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 33 del 14/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 
 
Visto il decreto sindacale del 27.03.2023 di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo-
contabile con attribuzione in capo alla sottoscritta anche di funzioni gestionali e rilevata per il 
combinato degli artt.  107 e 109 TUEL la propria competenza all’emanazione del presente atto; 
 
Visto che la Società Riviera Trasporti SPA con sede in Imperia (IM), in Via Nazionale, 365, si è 
dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di trasporto scolastico, provvedendo al rilascio degli 
appositi abbonamenti agli alunni iscritti alla scuola dell'obbligo per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
Dato atto che gli studenti residenti a Civezza che frequenteranno la scuola secondaria di primo 
grado nell’a.s. 2024/2025 saranno presuntivamente 11, i quali potranno presentare domanda per 
poter usufruire di tale servizio, nel caso in cui abbiano necessità dell’abbonamento annuale; 
 
Dato atto, che la spesa prevista, viste le tariffe trasmesse da Riviera Trasporti Spa in data 
28/08/2024 e acquisite al prot. n° 3298 in pari data, è pari ad € 350,00 (Iva compresa) per 
abbonamento annuale, la spesa complessiva ammonterà ad € 3.850,00 considerando n° 11 
abbonamenti annuali; 
 
Visti: 

a. l’art. 15 e l’art. 50 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023); 
b. l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000, sino al sotto soglia; 
c. l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto: 

a. il D.Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

b. il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 20 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 
36/2023), in materia di Amministrazione trasparente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che il CIG assegnato al presente affidamento è: B2F15506ED; 

Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 67 del citato Codice dei contratti pubblici per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione 
delle committenze; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 sussiste obbligo di ricorso al 
MEPA per importi pari o superiori a 5.000 euro; 

Dato atto che il valore del presente affidamento è inferiore a 5.000 €; 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del 
Codice dei contratti pubblici, in particolare mediante Piattaforma dei Contratti Pubblici, scheda 
AD5; 
 
Attesa la propria competenza; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Ritenuto di poter procedere in tal senso; 
 
Visto il DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 
Visto il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Richiamato il D.L. 12/11/2010, n. 187, il cui art. 7, comma 4, ha sostituito l'art. 5, comma 3 della 
Legge n. 136/2010, prevedendo ai fini della tracciabilità, l'indicazione negli strumenti di 
pagamento, oltre ai CUP, il Codice Identificativo di Gara (C.l.G.), così come ribadito anche 
dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con determinazione 
n. 8 deI 18/11/2010; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di Impegnare, per le motivazioni su esposte, a favore della Riviera Trasporti SPA con sede 
in Imperia (IM), in Via Nazionale, 365, la somma di €. 3.850,00 per il rilascio di n° 11 
abbonamenti annuali per il trasporto alla scuola dell'obbligo anno scolastico 2024/2025;  

 
2) Di imputare, la complessiva spesa di €. 3.850,00 all’intervento 04.06.1.103, voce di bilancio 

1900/10/1, per l’anno 2024. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Aretti Barbara 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 115 del 05/09/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
 

      
 

     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

La Responsabile del Servizio 
Aretti Barbara 

 
 

 


